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R]NA !L!RSKA BtSTRtCA
? podlagi 5. člena temeljnega zakona 
MMtnem davku (Uradni list SFRJ, 
(N, 29 65, 33/65, 57/65, 52/66, 31/67, 
io 26/68) ter 66. člena statuta občine 

3 Bistrica je skupščina občine Ilirska 
[ca na seji občinskega zbora in zbora 
nih skupnosti dne 20. julija 1968 spre-

ODLOK
BClNSKppi PROMETNEM DAVKU 
V OBRNI ILIRSKA BISTRfCA

L člen
Roški prometni davek se plačuje od 
tta blaga na drobno in od plačil za 
ve po tarifi, ki je sestavni del tega
3.

2. člen
'promet tjaga na drobno se šteje pro- 
proizvodov, ki so namenjeni za konč- 
MoSnjo, in sicer:
vsaka prodaja proizvodov po trgovi- 

trgovskih prodajalnah ter po pro- 
proizvodnih in drugih delovnih

vsaka prodaja proizvodov, ki jo opra- 
/Rposredno potrošnikom druge de- 
^hRnizacije, če ne gre za prodajo 

^ so po temeljnem zakonu o 
Rn davku oproščeni davka;

prodaja proizvodov, ki jih pro- 
obrtniki in drugi ob- 

"o potrošnikom v okviru 
gospodarske dejavnosti;

Prošnja oziroma uporaba 
R !a*tn*" h Proizvodov, če se jem- 
'lo dm^ "Porsbo ali če se brezplačno 
y-ugtm potrošnikom;
b ^ayek od prometa blaga na 
d tih ^ tudi na motorna vo- 
^ vozijo občani in civilno prav-

3. člen
^ storitve ae plačuje' ^vi^y^ ^ P^čilu v de- 

tv. vi ah vrednosti nasprotnih

člen
*H odlok^^ prometni davek

" obračunati In piač^^ na,

ustrezni račun dohodkov občine Ilirska 
Bistrica.

5. člen
Davčna osnova za občinski prometni 

davek od prometa blaga na drobno je pro­
dajna cenà proizvoda, če ni v tarifi dru­
gače določeno.

V prodajni ceni so zajeti tudi vsi od­
visni stroški, ki jih je prodajalec zaraču­
nal kupcu.

V primerih, ko^ se proizvodi uporab­
ljajo v smislu 4. točke prvega odstavka 
2 člena tega odloka, je davčna osnova pro­
dajna cena, ki bi se dosegla, če bi se taki 
proizvodi prodali na drobno.

Davčna osnova od prometa blaga na 
drobno ne vsebuje prometnega davka.

6. člen
Davčna osnova od plačil za storitve je 

znesek prejetega plačila za opravljeno sto­
ritev.

7. Člen
Občinski prometni davek se ne plačuje 

za opravljene storitve v primerih, za ka­
tere se prispevek iz osebnega dohodka od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
plačuje v odstotku od vsakega posamez­
nega dohodka. Prav tako tega davka ne 
plačujejo zavezanci, ki plačujejo prispevek 
v letnem pavšalnem znesku.

8. člen
Poleg oprostitev iz 16. in 23. člena te­

meljnega zakona o prometnem davku in 
drugih oprostitev se občinski prometni da­
vek od prometa blaga na drobno in od 
plačil za storitve ne plačuje tudi v pri­
merih, ki jih določa tarifa občinskega pro­
metnega davka.

9. Člen
Davčnim zavezancem, ki se jim odmerja 

prispevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja obrtnih in go-
spodarskih dejavnosti po pavšalnih letmh 
osnovah, določi odsek za finance občine 
Ilirska Bistrica pavšalno ^čno osnovo za 
obračunavanje in pobiranje ob&nskega 
davka od plačil za storitvi.

10. člen
Navodila za Izvrševanje t<W 

Izd. po potrebi svet za Hnance skupičlne 
občint- IUritu BistricA,. ^

11. člen
Glede davčnega zavezanca, nastanka 

davčne obveznosti, obračunavanja in pla­
čila davka, pravnih sredstev, kraja plače­
vanja, kontrole nad obračunavanjem in 
plačevanjem davka, zastaranja obnove po­
stopka in kazenskih določb se neposredno 
uporabljajo določbe temeljnega zakona o 
prometnem davku in zakona o tarifi zvez­
nega prometnega davka ter na njuni po­
dlagi izdanih predpisov, če v tem odloku 
ni drugače določeno.

12. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o občinskem prometnem 
davku (Uradni glasnik, št. 22/65 in Uradne 
objave, št. 3/67, 22/67 in 3/68).

13. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnih objavah, uporablja pa se 
od 1. avgusta 1968.

Številka: 010-31/68-4/10
Ilirska Bistrica, 20. julija 1968

predsednik
Vitomir Dekleva, 1. r.

TARIFA
OBČINSKEGA PROMETNEGA DAVKA

A. Proizvodi 
Tar. *

Od vseh proizvodov, ki so namenjeni 
za kpnčno potrošnjo, razen od alkoholnih 
pijač in proizvodov, ki je zanje predpisana 
davčna oprostitev, se plačuje občinski pro­
metni davek po stopnji 4 %.

Od motornih koles in navadnega stekla 
se plačuje prometni davek po stopnji 2%.

Pri obračunavanju prometnega davka 
od gotovih izdelkov individualnega obrt- 
nika-proizvajalca se odbije občinski pro­
metni davek od prometa blaga na drobno, 
ki ga je obrtnik plačal od materiala za take 
izdelke. Pogoj pa je enak, kot ga za zvezni 
prometni davek določa 42a. Člen temeljnega 
zakona b prometnem davku.

Opomba:
Davek po tej tarifni šteyiMd ?pne plača:
1. od motornih koadnic iia njenih pri-
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2. od traktorjev, traktorskih priključkov 
in traktorskih prikolic, ki so izrecno na­
menjeni za kmetijsko proizvodnjo;

3. od plugov, okopalnikov in bran vseh 
vrst;

4. od gnojničnih črpalk, reporeznic, ro- 
žilcev koruze, brzoparilnikov, sadnih preš 
in sadnih mlinov;

5. od motornih žag.

Tar. št. 2
Vsi davčni zavezanci družbenega in za­

sebnega sektorja plačujejo občinski pro­
metni davek od alkoholnih pijač od Litra, 
ki znaša:

dinarjev
— od naravnega vina 1,10

— od piva 0,70
— od naravnega žganja 4,50
— od umetnega žganja z močjo do

25 vol. % alkohola 4,00
z močjo nad 25 vol. % alhohola 4,50
— od specialnih vin (desertnih, !i- 

kerskih in aromatiziranih ter 
desertnih pijač), če znaša na­
bavna cena za liter
do 7,00 dinarjev 3,60
nad 7,00 do 10,00 dinarjev 4,50
nad 10,00 dinarjev 6,00
od likerjev in močnih alkoholnih 
pijač, če znaša nabavna cena 
za liter
do 12,00 dinarjev 4,00
nad 12,00 do 17,00 dinarjev 6,00
nad 17,00 dinarjev 10,00

Opomba:
1. Občinskega prometnega davka od al­

koholnih pijač od litra ne plačuje planinsko 
društvo v domu na Sviščakih in na Snež­
niku.

2. Samostojni gostinci obračunavajo in 
plačujejo prometni davek po tej tarifni šte­
vilki od nabavljenih količin alkoholnih 
pijač.

B. Storitve
Tar. št. 3

Od plačil za obrtno-gradbene, montažne 
in druge storitve se plačuje občinski pro­
metni davek po stopnji 10 %.

Opomba:
Davek po tej tarifni številki se ne plača 

od plačil za opravljene storitve: izdelova­
nje oblačil in perila po meri, kemičnega 
čiščenja, barvanja, pranja ter likanja oblek 
in perila, popravila kmetijskih strojev in 
orodja, kovaških del, del urarjev, kolarjev, 
sedlarjev, storitev moškega ih ženskega 
frizerstva, čevljarjev, dimnikarskih stori­
tev, tapetništva, krznarstva in mletja ži­
taric.

Davčna osnova od plačil za storitve po 
tarifni številki 3 je skupni znesek plačila 
po odbitku osnovnega materiala, ki ga da 
izvajalec del. če je v fakturi material po­
sebej izkazan.

Davek po tej tarifni številki tudi ne 
plačujejo zavezanci prispevka iz osebnega 
dohodka od samostojnega opravljanja obrt­
nih in drugih gospodarskih dejavnosti, ki 
plačujejo prispevek v letnem pavšalnem 
znesku.

Tar. št. 4
Od plačil za prevoz potnikov in blaga 

s strani občanov in civilno pravnih oseb 
plačuje prometni davek:

— za prevoz pptpikov 16 %,
— za prevoz blaga 26 %.
Opomba:
S prevoznima sredetvi je mišljen prevoz 

blaga oziroma potnikov z motornimi vozili 
v cestnem prometu, bodisi da gre za pre­
voz v krajevnem ali v medkrajevnem pro­
metu. . .-

Ce opravlja prevoznik tudi storitve na­
kladanja in razkladanja blaga, ee^od takih 
plačil davek plača po tej tarifni- številkj.-.

Tar. št. 5
Od plačil za nakup ali podzakup pre­

mičnih in nepremičnih stvari med zaseb­
niki in med zasebniki in družbenim sektor­
jem, razen od plačil za najem ali prodajo 
stavb in zemljišč — po stopnji 10 %.

Opomba:
Davčna osnova je kosmati znesek za­

kupnine.

OBč!NA KOPER
POPRAVEK

odloka o poslovnem času v gostinskih in 
trgovskih obratih ter obrtnih delavnicah

18. člen odloka o poslovnem času v 
gostinskih in trgovskih obratih ter obrt­
nih delavnicah (Uradne objave, št. 9/681 
se pravilno glasi:

»Pravna oseba se kaznuje za prekršek 
z denarno kaznijo do 1.000 dinarjev:

1. če njen gostinski obrat ne posluje 
od 7. do 22. ure,

2. če ima nočni lokal odprt po 4. uri,
3. če njen gostinski obrat brez dovo­

ljenja posluje po 22. uri,
4. če nima hotela odprtega neprekinje­

no do 24. ure, oziroma če nima v njem 
urejene recepcijske službe,

5. če ne uredi poslovnega časa v hotel­
skih restavracijah in obratih družbene 
prehrane v sporazumu s pristojnim občin­
skim upravnim organom,

6. če služba za posredovanje prenočišč 
nima urejenega dežurstva,

7. če njeni trgovski obrati niso odprti 
po določbah prvega odstavka 7. člena tega 
odloka,

8. če njen trgovski obrat ne pbsluje 
neprekinjeno od 7. do 17. ure na dan pred 
državnim praznikom, oziroma če ne po­
sluje po določbah 2. odstavka 9. člena 
odloka,

9. če je njen trgovski ali gostinski obrat 
zaprt, pa nima za to dovoljenja,

10. če njen gostinski ali trgovski 
obrat ne izobesi na vidnem mestu poslov­
nega časa oziroma če poslovni čas ni v 
slovenskem in italijanskem jeziku na dvo­
jezičnem območju občine.

Odgovorna oseba gospodarske organi­
zacije se kaznuje za prekršek iz prejšnje­
ga odstavka z denarno kaznijo do 150 din.

Lastniki zasebnih prenočišč, gostišč in 
obrtnih delavnic se kaznujejo za prekršek 
z denarno kaznijo do 300 dinarjev:

1. če lastnik zasebnega prenočišča : ne 
sprejema na prenočevanje neprekinjeno 
do 24. ure,

2. če zasebno gostišče ne posluje od 
7. do 22. ure oziroma če posluje po 22. uri 
brez posebnega dovoljenja,

3. če zasebna obrtna delavnica ne po­
sluje po prvem odstavku 13. člena tega 
odloka, '

4. če je zasebno prenočišče, gostišče ali 
zasebna obrtna delavnica zaprta brez po­
sebnega dovoljenja,

5. če zasebno gostišče ali zasebna obrt­
na delavnica nima na vidnem mestu izo­
bešenega poslovnega časa ali če poslovni 
čas ni v slovenskem in italijanskem jezi-, 
ku, če je gostišče ali delavnica na dvoje­
zičnem območju občine.«

SKUPŠČINA OBČINE KOPER 
SKUPŠČINSKA PISARNA

POPRAVEK
odloka ò potrditvi tržnega reda

Drugi odstavek 3. člena odloka o potr­
ditvi tržnega reda (Uradne objave, št. 9f68) 
se pravilno glasi:*

"Inšpekcijski organi in komunalni re­
darji lahko takoj na mestu izterjajo (de­
narno kazen iz prejšnjega, odstavka." . .

----  - - SKUPŠČINA OBČINE KOBER
" * SKUPŠČINSKA PISARNA -

ObctNA

POPRAVEK
odloka o potrditvi tržnih redov

V prvem odstavku 3. člena odtok, 
potrditvi tržnih redov (Uradne objaJ* 
13/68) se besede: "Z denarno kaznih 
znesku 5 dinarjev" giasijo pravilno- 
denarno kaznijo v znesku 20 dinarjg

SKUPŠČINA OBČINE P!R 
SKUPŠČINSKA PISARiS

OBčtNA POSTOJNA
Na podlagi 5. člena temeljnega zakcg 

prometnem davku (Uradni iist SR 
št. 14/65, 29/65, 33 65, 57/65, 52/66, R, 
54/67 in 26/68) in 86. člena statuta ota 
Postojna je skupščina občine Postojna 
seji občinskega zbora in na seji zbora( 
lovnih skupnosti dne 23. julija 1968 
jela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVE 
ODLOKA O OBČINSKEM PROMETNE 

DAVKU V OBČINI POSTOJNA

1. člen
Tarifna številka 2 tarife občin^ 

prometnega davka v odloku o občinsb 
prometnem davku v občini Postojna (Ur 
ne objave, št. 3/68) se spremeni tako, 
se glasi:

»Od alkoholnih pijač, ki jih prodajat 
drobno omrežje trgovskih in gostimi 
podjetij,, gostinske enote negostinskib) 
ganizacij, počitniški domovi ter gos% 
samostojnih gostincev, se plačuje promt! 
davek od litra proizvoda in znaša:

dina:
— od naravnega vina
— od "piva
— od naravnega žganja
— od umetnega žganja:

do 25 vol. % alkohola !
nad 25 vol. % alkohola

— od specialnih vin (desertnih, 
likerskih in aromatiziranih ter 
desertnih pijač), če znaša na­
bavna cena za liter 
do 7 dinarjev 
nad 7 do 10 dinarjev 
nad 10 dinarjev

— od likerjev in močnih alkohol­
nih pijač, če znaša nabavna 
cena za liter do 1^ jdiharjev '
nad 12 do 17 dinarjev 
nad 17 dinarjev

OPOMBE:
a) opombe 1. 3 in 4 k tar. št. 3 2VfiM 

zakona ò spremembah in depolnitvàhj 
kona o tarifi zveznega prometnega da' 
veljajo tudi za občinski prometni d^

b) za naravno vino se štejojo
ki se po temeljnem zakonu o vinu M* 
drugih predpisih**^ proizvodnji in.Svay 
vina štejejo za vino, ^vštevši. tudi py 
vina. razen specialnih vin (desertnih, 
kerskih in aromatiziranih); J

c) za naravpo žganje se štejejo?^
žganja .(elivoyka, češnjevec; vjšnjev** 
šani sadjevec, in druga (tropinovec 
z močjo do 55 yol. odst. alkohola, trav^ 
borovničevec, brinjevec, janeževec, 
ka, če se po predpisih,. ki urejajo n)*M 
proizyo^njo in kvaliteto, štejejo ^ 
ravno žganje; .. . '

č) samostojni gostinci obračunavajo, 
metni davek po tej tarifni števili, 
na nabavljene količine alkoholnih P'

d) zavezane! za davek po -tej ^
vilki so vsi prodajalci; ki prodajajo^
bolne-pijače na drobno.#- — *-
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Ta od!ok začne veljati naslednji dan po imenikih (Uradni Hst^SFRJ^t"
.bjavi v Uradnih objavah, uporablja pa se 119- člena statuta občine Sežana' jelkun' 
°d 1. avgusta 1968. se,na občine Sežana na skupni sejf A

St. 421-6.68-4 dn?n'juli!aT96^sprej^^

Postojna, 23. julija 1968
Podpredsednik

Vladimir Paternost, 1. r.

OBč!NA SEŽANA
Na podlagi 5., 22.. 25., 35., 43. in 43 a 

Nena temeljnega zakona o prometnem 
davku (Uradni list SFRJ. št. 14'65. 29'65, 
33/65, 57/65, 52'66, 31/67, 54 67 in 26 68) in 
119. člena statuta občine Sežana je skup­
ščina občine Sežana na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 17. julija 1968 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O OBČINSKEM PROMETNEM 
DAVKU

1. člen
V 5. členu odloka o občinskem pro­

metnem davku (Uradne objave, št. 3'67) 
se doda nov drugi odstavek, ki se glasi:

*Ne glede na določbe prvega odstavka 
tega člena je davčna osnova za občinski 
prometni davek od prometa alkoholnih 
pijač na drobno od merske enote proiz­
voda.«

Sedanji drugi odstavek postane tretji 
odstavek.

2. člen
7. člen se spremeni tako, da se glasi: 
"Stopnje občinskega davka od prome­

ta blaga na drobno so proporcionalne in 
se določajo v odstotkih od prodajne cene 
ali v fiksnem znesku od merske enote.

Od plačil za storitve in prireditve se 
prometni davek lahko določi tudi v abso­
lutnem znesku.«

3. člen
V tarifi občinskega prometnega davka, 

ki je sestavni del odloka o občinskem 
prometnem davku, se tarifna št. 3 spreme­
ni tako, da se glasi:

"Od prometa alkoholnih pijač na drob­
no se plačuje občinski prometni davek od 
litra m znaša:

' dinarjev
— od piva 0,80
— od naravnega vina 1,20
— od žganja (naravnega ali umet.) 3,60
— od specialnih vin (desertnih, li-

kerskih in aromatiziranih) in 
desertnih pijač, če znaša nabav^ ' ^ 
na cena za.Uter: . .
do 7,00 dinarjev - 3,00
nad 7.90 do 10.00 dinarjev 4.50
nad 10,00 dinarjev, ; 6,90
od likerjev in močnih alkoholnih 
Pijač, če znaša nabavna cena 
za liter:
do 12,ód dinarjev 3,60
nad 12,00 do 17.90 dinarjev 6,00
nad 17.00 dinarjev 12,99
Pripomba :
Gostišča samostojnih gostincev obraču­

navajo in plačujejo prometni davek po tej 
tyifni številki glede na nabavljene koli- 
cmt alkoholnih pijač.«- - . pir

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednja dan 

- ^ izjavi v Uradnih objavah, uporablja 
Pa se od 1. avgusta 1968.

St.: 431-6/65-5

^ ******** 17. juHja 1668
f - Predsednik ^

- „ , ^ Zadnik, k *

O SPLOŠNEGA VOLILNEGA
IMENIKA V OBLIKI KARTOTEKE

1. člen
V občini Sežana se vodi splošni volilni 

imenik v obliki kartoteke. V ta namen se 
uporablja kartoteka registra stalnega pre­
bivalstva z oznako: "Register stalnega 
prebivalstva in splošni volilni imenik.«

2. člen
Vpis volivca v volilni imenik se opravi 

tako, da se v gospodinjski list registra 
stalnega prebivalstva, v stolpcu "Številka 
volilnega imenika« odtisne s štampiljko 
velika tiskana črka "V«. Izbris volivca se 
opravi tako, da se črka »V« prečrta z 
rdečo barvo, v stolpcu "Spremembe« pa 
navede vzrok izbrisa.

3. člen
Sedanji splošni volilni imenik se mora 

uskladiti z določbami tega odloka do 31 
decembra 1968.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah.
Št. 013-1/68-1
Sežana, 17. julija 1968

Predsednik
Evstahij Zadnik, ). r.

Na podlagi 119. člena statuta občine 
Sežana in 8. člena temeljnega zakona o 
prekrških (Uradni list SFRJ. št. 26/65, 
57/65 in 15'67) je skupščina občine Sežana 
na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 17. julija 1968 
sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI PROSTOROV 

ZA TRŽNICE

1. člen
Za promet s kmetijskimi in drugimi 

proizvodi se določijo tile prostori:
v Sežani:
a) prostor, na zemlj. parceli št. 4914/1, 

desno od Bazoviške ceste,
b) prostor na levi strani od vhoda na 

železniško postajo;
v Dutovljah: prostor hà và&kem trgu 

ob javni tehtnici;
v Komnu: prostor na zemlj. parceli Št.

3545 1: . .
v Brestovici pri Komnu: prostor pred 

trgovino na zemlj. parceli;št. 2813;
v Senožečah: prostor ob avtobusnem 

postajališču na desni 'Strani ceste I. reda 
proti Ljubljani;

v Divači : prostor poleg bencinski čr­
palke na zemlj. parceli št. 683/8;

v L+kvi: prostor pred zadružnim do­
mom.na stavb, parceli št. 28/3;

na Kazini:
a) prostor ob javni tehtnici na zemlj.

parceli št. 2959. — ^ _
b) prostor ob skladišču na zemlj. per­

eti št. 2957. . ^
s tržnicam* v Setani uptavija 

komtindtha organizacrts. z cetahm. Je­
čami pa upravijajo pnet^n*' krajev*

2. člen
Prostore, ki so v 1. členu tega odloka 

določeni za promet s kmetijskimi in dru­
gimi proizvodi, mora pristojna komunalna 
organizacija oziroma krajevna skupnost 
označiti z napisom »Tržnica«.

Tržni prostor v Sežani ob Bazoviški 
cesti razdeli pristojna komunalna organi­
zacija na ožje prostore za promet s posa­
meznimi vrstami proizvodov in jih označi 
s primernim napisom.

3. člen
Izven prostorov, določenih v 1. členu 

tega odloka, je prepovedan promet s kme­
tijskimi in drugimi proizvodi oziroma iz­
delki.

Ne glede na določbo prejšnjega odstav­
ka se sadje lahko prodaja tudi v naseljih, 
v katerih ni določen prostor za tržnice.

4. člen
Z denarno kaznijo do 3000 dinarjev se 

kaznuje za prekršek gospodarska organi­
zacija, ki opravlja promet s kmetijskimi 
in drugimi proizvodi izven prostorov, do­
ločenih v 1. členu tega odloka.

Z denarno kaznijo do 300 dinarjev se 
kaznuje tudi odgovorna oseba gospodar­
ske organizacije, ki stori prekršek iz pr­
vega odstavka tega člena.

Predloge za uvedbo postopka o pre­
krških po tem členu poda za komunalne 
zadeve pristojni občinski upravni organ in 
tržna inšpekcijska služba.

5. člen
Posameznik, ki stori dejanje iz prvega 

odstavka 3. člena tega odloka, se kaznuje 
za prekršek z denarno kaznijo 20 dinarjev.

Denarno kazen iz prejšnjega odstavka 
izterjajo takoj na mestu delavci milice, 
tržni inšpektor in občinski čuvaj.

6. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

prenehajo veljati določbe odloka o trgih 
in sejmih na območju občine Sežana (Ur. 
vestnik, št. 3/60) kolikor se nanašajo na 
trge za živila in kmetijske pridelke.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah.
St.: 352-9 68-3
Sežana, 17. julija 1968

Predsednik
-** ' Evstahij Zadnik, 1. K

Na podlagi drugega odstavka 45. Člena 
temeljnega zakona o blagovnem prometu 
(Uradni list SFRJ, št. 1/67), 8. člena te­
meljnega zakona o prekrških (Uradni Hst 
SFRJ, št. 26/65. 57'65 in 15 67) in 119. čle­
na statuta občine Sežana (Uradni glasnik; 
št. 17/64) je skupščina občine Sežana na 
skupni seji občihskčga zbora m zbora de­
lovnih skupnosti dne 17. julija 1968 spre-
j?!s

ODLOK
O POTRDITVI TRŽNEGA REDA ^ 

ZA TRŽNICI V SEŽANI

1. člen
Potrdi se tržni red za tržnici v Sežani, 

ki ga je predpisala Uprava komunalne 
dejavnosti ; Sežana pod št. 225/68 z dne 

. 11. junija 1968. ^ . -? -
, 2. člen

Kdor krši določbe. drugega odstavka
6. točke, 10., 11. m 13. točke, prvega
odstavka 14. točke ter* drugega odstavka 

-17, točke tržnega reda. se kaznuje za pr#- * 
krček z denarno kazni jo do 366 ibnarjev.r '
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3. člen
Z denarno kaznijo v znesku 20 dinar­

jev se kaznuje za prekršek:
— kdor brez dovoljenja pristojne ko­

munalne organizacije v celoti ali deloma 
odstopi drugemu prodajalcu prostor, ki ga 
ima v najemu (tretji odstavek 3. točke 
tržnega reda);

— kdor prodaja blago na vozilih ali 
razstavlja blago po tleh (četrti odstavek 
3. točke tržnega reda);

— kdor na tržnici prikriva blago za 
prodajo (peti odstavek 3. točke tržnega 
reda);

— kdor je blago prodal, pa ne zapusti 
prodajnega prostora (4. točka tržnega 
reda) ;

— kdor na tržnici prodaja blago, kate­
rega prodaja po tržnem redu ni dovolje­
na;

— kdor ne tehta ali meri blaga, ki se 
ne prodaja po kosih (12. točka tržnega 
reda) ;

— kdor pripelje psa na tržnico (drugi 
odstavek 14. točke tržnega reda);

— kdor krši katero od določb 15. in 16. 
točke tržnega reda;

__ kdor prodaja žive živali izven pose­
bej določenega prostora ali jih ne prodaja 
v kletkah ali košarah (prvi odstavek 17. 
točke tržnega reda).

Denarne kazni iz prejšnjega odstavka 
izterjajo takoj na mestu tržni oziroma sa­
nitarni inšpektor, občinski čuvaj ali po­
oblaščena oseba pristojne komunalne or­
ganizacije.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan 

po objavi v Uradnih objavah.
St.: 352-10/68-3
Sežana, 17. julija 1968

Predsednik
Evstahlj Zadnik, L F.

UPRAVA KOMUNALNE DEJAVNOSTI 
SEŽANA

Delavski svet Uprave komunalne de­
javnosti Sežana je na seji dne 11. junija 
1968 na podlagi drugega odstavka 45. člena 
temeljnega zakona o blagovnem prometu 
(Uradni list SFRJ, št. 1/67) sprejel

TRZNI RED 
ZA TRŽNICI V SEŽANI

Krajevna veljavnost 
1.

Ta tržni red velja za tržnici v mestu 
Sežana, ki ju upravlja in vzdržuje Uprava 
komunalne dejavnosti Sežana.

Kraj In prostor
2.

Stalni tržnici v Sežani za prodajo kme­
tijskih in drugih pridelkov sta na odprtem 
prostoru desno ob Bazoviški cesti pred po­
slopjem banke na 100 kvadratnih metrih 
površine in ob železniški postaji na po­
vršini 40 kvadratnih metrov.

Na obeh tržnicah se določi poseben 
prostor za prodajo izdelkov domače obrti, 
ki mora biti označen z napisno tablo.

Prodajna mesta in čas
4.. ^ ^ 3.
Vsak prodajalec ima pravico do enega 

prodajnega mesta, izjeme dovoljuje v 
utemeljenih primerih uprava komunalne 
dejavnosti. Ce uporablja prodajalec dolo­
čeno mesto stalno, sklene Uprava komu­
nalne dejavnosti z njim najemno pogbdbo

Stalni prodajalci morajo po pogodbi z 
Upravo komunalne dejavnosti postaviti na 
določenih mestih stalne prodajne stojnice 
tli ustrezne klopi. .. i

Prostor, ki ga imajo prodajalci v na­
jemu, ne smejo brez dovoljenja Uprave 
komunalne dejavnosti odstopiti drugim 
niti v celoti, niti deloma.

Blago se prodaja na prodajnih stojnicah 
ali klopeh. Prepovedana je prodaja blaga 
na vozovih ali vozilih, s katerimi je bilo 
pripeljano na tržnico. Po tleh ni dovolje­
no razstavljati blaga.

Prodajalci morajo vse prineseno blago 
razložiti na vidnem mestu.

4.
Kadar prodajalec blago proda, mora 

prodajno mesto zapustiti, čeprav še ni 
potekel tržni čas, prodajni prostor pa oči­
stiti odpadkov.

5.
Tržni čas prične z ranim jutrom in 

traja do večera.

Blago, prodajalci, kupd
6.

Blago je dovoljeno prodajati in kupo­
vati samo na določenem tržnem prostoru.

Živa perutnina, golobi, kunci in druge 
male domače živali se prodajajo na pro­
storu, ki ga določi Uprava komunalne 
dejavnosti ločeno od stojnic za živila.

Blago se mora prodajati v skladu z 
veljavnimi predpisi.

7.
Na tržnici se smejo prodajati vse vrste 

kmetijskih pridelkov, cvetlic, zdravilna ze­
lišča, gozdni sadeži ter izdelki domače 
obrti.

Na tržnici je prepovedano razstavljati 
in prodajati blago iz krajev, ki so uradno 
razglašeni za okužene.

Prepovedano je prodajati rabljene pred­
mete.

8.
Na tržnici smejo prodajati:
a) kmetijsko proizvajalne organizacije 

in kmetijske zadruge;
b) kmetje svoje lastne pridelke;
c) nabiralci in gojitelji cvetlic, zdravil­

nih zelišč in gozdnih sadežev;
č) gospodarske organizacije in obrtne 

delavnice, ki imajo pravico trgovati in 
smejo prodajati blago na trgu na drobno, 
razen industrijskih izdelkov.

Zasebni proizvajalci in nabiralci, na­
šteti pod b) in c) smejo prodajati le sami 
ali s pomočjo družinskih članov, starih 
nad 15 let, ne pa z najeto tujo delovno 
silo.

9.
Vsi stalni prodajalci morajo na naje­

tem prodajnem mestu vidno označiti svo­
jo firmo ali naslov, katerega obliko odobri 
Uprava komunalne dejavnosti.

Stalni prodajalec je tisti, ki ima z 
upravo komunalne dejavnosti sklenjeno 
najemno pogodbo.

10.

Prekupčevanje na tržnici je prepove­
dano.

Označevanje cen
11.

Prodajalci morajo blago vidno označiti 
s ceno. s sorto in kvaliteto na primerno 
urejenem listku.

Mere
12.

Blago, ki se ne prodaja na kose, tem­
več se tehta ali meri, se sme prodajati 
samo na kilograme, litre ali metre ter višje 
in nižje enote teh mer.

12.
Uporabljati se smejo samo po veljavnih 

predpisih potrjene merilne naprave, kot 
so tehtnice, uteži, votle mere in metri.

Varstvo čtstoče in zdravja
14.

Vsi prodajalci na tržnem prostoru mo­
rajo skrbeti za čistočo in red. Z blagom 
morajo ravnati tako, da je zagotovljena 
higienska neoporečnost in kvaliteta blaga. 
Za čistočo na prodajnih mestih in na pro^ 
štoru okoli njih morajo skrbeti sami pro­
dajalci.

Psov ni dovoljeno voditi na tržnico.

15.
Osebe, ki prodajajo živila, morajo biti 

snažne ter čisto in dostojno oblečene.
Živila morajo biti v higienski embala­

ži, da so zavarovana pred onesnaženjem in 
drugimi škodljivimi vplivi.

Živila morajo biti pristna, zdrava, ne­
pokvarjena in čista.

Živil ni dovoljeno otipavati in pokušati.
Oporečno blago mora prodajalec takoj 

odstraniti s trga.
Za zavijanje sadja se sme uporabljati 

samo ustrezen čist, nerabljen papir ali 
vrečke.

16.
Povrtnina mora biti očiščena prsti in 

gnilobe ter ne sme biti mokra.
Sadje mora biti zrelo ter ne sme biti 

gnilo, črvivo ali poškodovano.

17.
Žive živali iz točke 6. tega reda se 

smejo prodajati na prostoru, ki ga določi 
Uprava komunalne dejavnosti, le v klet­
kah ali košarah.

Klanje živali na tržnem prostoru ni 
dovoljeno.

18.
Uprava komunalne dejavnosti bo v 

vseh primerih, kjer ne bi prodajalci upo­
števali določb 14. in 17. točke tega reda, 
nemudoma obvestila pristojno sanitarno, 
tržno ali veterinarsko inšpekcijo zaradi 
ukrepanja.

Nadzorstvo In inšpekcija tržnih prostorov 
* 19.

Poleg organov Uprave komunalne de­
javnosti izvajajo na tržnici V skladu z 
ustreznimi predpisi nadzorstvo in inšpek­
cijo tudi pristojni občinski sanitarni, vete­
rinarski, tržni in komunalni inšpektorji.

Tržne pristojbine
20.

Za uporabo tržnega prostora plača pro­
dajalec stojninsko pristojbino. Stojnina se 
ne plača, če je sklenjena najemna pogodba 
za stalno prodajno mesto. V tem primeru 
plača prodajalec najemnino, katere višina 
se določi v najemni pogodbi v smislu naj­
nižje tarife veljavnih predpisov o najem­
ninah za poslovne prostore.

21.
Za uporabo prodajnega mesta oziroma 

stojnice se določi posebna pristojbina.
Višino pristojbine iz 20. in 21. točke 

določi Uprava komunalne dejavnosti v so­
glasju z občinsko skupščino.

Pristojbine se zaračunavajo dnevno m 
jih mora prodajalec plačati takoj, ko za* 
sedè prostor. ...

Pristojni organ, ki pobira pristojbino, 
mora uporabniku prostora izdati potrdilo 
o vplačanem znesku z navedbo 
datuma in zaporedno številko; na potrdilo 
odtisne štampiljko zavoda. ^

Končna določba
22. ,

Ta tržni red začne veljati, ko ga potrd 
občinska skupščina Sežana in se objavi 
Uradnih objavah.

St.: 225/68
Sežana, 11. junija 1966

Predsednik delavskega sve a
Emil Grgič* L r.


